
Fælles visioner for det rekreative fiskeri 

 

Nedenstående visioner er udarbejdet i fællesskab af: 

Danmarks Sportsfiskerforbund, 

Dansk Amatørfiskeriforening, 

Dansk Fritidsfiskerforbund og 

Ferskvandsfiskeriforeningen for Danmark. 

 

Det rekreative fiskeri har stor værdi og betydning i Danmark med de lange kyststrækninger og mange ferske 

vande, som er tilgængelige for rekreativt fiskeri. Det anslås, at stort set alle danskere på et tidspunkt i livet 

er aktive i det rekreative fiskeri. 

Det rekreative fiskeri omfatter fiskeri med håndredskaber som stang og line og fiskeri med mindre stående 

redskaber som ruser, garn, krogliner m.m. i de antal og typer, som fastlagt i Bekendtgørelse om rekreativt 

fiskeri i salt‐ og ferskvand samt redskabsfiskeri mv. i ferskvand. 

 Ovenstående organisationer har følgende fælles vision for det rekreative fiskeri: 

 at alle danske borgere har ret til og mulighed for at udøve rekreativt fiskeri. 

Udfoldelsesmulighederne bør især fremmes gennem miljøforbedringer og ophjælpning af 

fiskebestande og naturpleje forud for fangstreduktioner og forbud. Samtidig skal turistpotentialet i 

det rekreative fiskeri udnyttes i det omfang, det kan ske på bæredygtig vis. 

 

 at alle former for rekreativt fiskeri bør udøves efter et bæredygtighedsprincip. Det vil for eksempel 

sige, at der skal arbejdes for, at alle fiskebestande på sigt bliver selvreproducerende. Herunder skal 

der arbejdes for forvaltning af prædatorer, således at de ikke påfører fiskebestandene en unaturlig 

og skadelig belastning. 

 

 at alle former for fiskeri bør udøves under hensyntagen til miljøet og etiske aspekter. Det vil for 

eksempel, sige at fisk ikke må påføres unødvendig lidelse, og at de anvendte redskaber ikke må 

påvirke miljøet negativt. 

 

 at alle fiskevande, der udpeges som biotop for en eller flere danske fiskearter, som indgår i det 

rekreative fiskeri, på sigt skal have så robuste bestande, at der kan udøves et bæredygtigt, 

rekreativt fiskeri på disse arter. 

 

 at fiskebestande, flora og den øvrige fauna i helt eller delvist isolerede vande som f.eks. søer skal 

være i naturlig balance, og de bestande, som indgår i det rekreative fiskeri, skal være så robuste at 

der kan udøves et bæredygtigt fiskeri på disse arter.  
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 at der sker en reetablering af de menneskeskabte forringelser af de fysiske forhold, der påvirker 

fiskebestandene negativt. Det vil for eksempel sige genslyngning af udrettede vandløb, fjernelse af 

spærringer for vandrefisk samt reetablering af gydebanker og stenrev.  

 

 at enhver ny forringelse af leveforhold og biotoper for vore fiskebestande skal undgås og 

modvirkes. 

 

 at lovgivning på områderne moderniseres og bringes til at afspejle disse visioner. 

 

 at ovenstående organisationer får en så høj organisationsgrad og en så god selvjustits og 

troværdighed som muligt. 
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